2022年 2月吉日

お 客 様 各 位

製品販売価格の改定について

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では 2021年 4月、および 8月に青黄銅バルブの価格改定を実施させていた

だきましたが、その後も原材料価格の高値は継続し、主原料である銅の価格は依然として

高止まりしております。

これまで全社全部門での業務の効率化、生産コストや経費の削減に取り組んで参りまし

たが、昨今の新型コロナウイルス感染拡大などを原因とする市場経済の悪化も続く中、企

業努力だけで吸収することは困難であると判断し、下記のごとく値上げ改定に踏み切らざ

るを得ない状況となりましたので、お知らせいたします。

お客様各位におかれましては、何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

1. 改定対象製品と主な改定率

青黄銅弁    ・・・  10%

消防認定品・自動弁         ・・・  バルブ本体分のみ改定

2. 実施時期  2022年 4月 1日（金） 出荷分より

3. 新価格表  メーカー希望販売価格表『TOYOVALVE 価格表』を 2022 年 3

月上旬より順次配布させていただきます。

注：メーカー希望販売価格は、流通各社様の再販価格(仕入れた商品を転売する時の価格)を拘束するもので

はございません。

以 上